
UBND THỊ TRẤN LANG CHÁNH 

BCĐ VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH 

AN TOÀN THỰC PHẨM 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:     /QĐ-BCĐ 
 

Thị trấn Lang Chánh, ngày 11 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm "Tháng hành động vì 

an toàn thực phẩm" năm  2024 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO VỀ QUẢN LÝ VỆ SINH AN TOÀN THỰC 

PHẨM THỊ TRẤN LANG CHÁNH 
 

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

Căn cứ Kế hoạch số: 113/KH-UBND, ngày 10/4/2024 của UBND huyện Lang 

Chánh về việc triển khai "Tháng hành động vì An toàn thực phẩm" năm 2024;  

Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2023 của UBND thị trấn Lang 

Chánh về việc Kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trên địa bàn Thị trấn năm 2024; 

Kế hoạch số: 39/KH-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2024 của UBND thị trấn Lang 
Chánh về việc Triển khai "Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2024; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn Phòng  - Thống kê UBND Thị trấn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp "Tháng hành 

động vì an toàn thực phẩm" năm  2024, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông   Vì Văn Quang Phó Chủ tịch UBND  Trưởng đoàn 

2. 

3. 

Bà      Lê Thị Thanh 

Ông    Lê Phi Hân 

Trưởng trạm Y tế  

 Địa chính - XD- ĐT-MT 

Phó đoàn 

Thành viên 

4. Bà      Nguyễn Thị Phương Văn hóa  - Xã hội Thành viên 

5. Ông   Nguyễn Trung Kiên   Khuyến nông viên  Thành viên 

6. Bà     Trương Thị Ngọc Huyền Văn phòng - Thống kê Thành viên 

7. Ông   Phạm Văn Thuận Phó trưởng Công an  Thành viên 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

1.Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn 



uống, cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố theo nội dung Kế hoạch số 113/KH-

UBND, ngày 10/4/2024 của UBND huyện Lang Chánh về việc triển khai "Tháng hành 

động vì An toàn thực phẩm" năm 2024; Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 29 tháng 11 

năm 2023 của UBND thị trấn Lang Chánh về việc Kiểm tra liên ngành an toàn thực 

phẩm trên địa bàn Thị trấn năm 2024; Kế hoạch số: 39/KH-UBND ngày 11 tháng 4 

năm 2024 của UBND thị trấn Lang Chánh về việc Triển khai "Tháng hành động 

vì an toàn thực phẩm" năm 2024; 

+ Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/4/2024 đến ngày 15/5/2024 
+ Đối tượng, địa bàn kiểm tra: các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm 

dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất bánh kẹo, cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, 

Bếp ăn tập thể ( thuộc thẩm quyền quản lý)  trên địa bàn thị trấn Lang Chánh. 

2. Kiến nghị Chủ tịch UBND Thị trấn Lang Chánh xử lý các hành vi vi phạm theo 

quy định của pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng 

cường và nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, 

kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất bánh kẹo, cơ sở kinh doanh thức 

ăn đường phố, Bếp ăn tập thể ( thuộc thẩm quyền quản lý). 

Đoàn tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND Thị trấn, các bộ phận, đơn vị có liên quan; chủ các cơ sở 

được kiểm tra và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:    

- BCĐ về QL.VSATTP huyện (b/c); 
- Như  Điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, BNN.         
 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN 

                     Trần Anh Quang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2024-04-12T11:22:09+0700


		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T11:39:09+0700


		ttlangchanh.langchanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-12T11:39:40+0700




